2018 年 11 月 16 日

報道関係者各位

社会福祉法人 伸こう福祉会

11 月 28 日（水）記者発表会のご案内

- 福祉の現場発ミュージカル第二弾 -

福祉施設職員・施設利用者など福祉当事者が演じる

「Beautiful Life 2 ～でこぼこ★ピース～」を

2019 年 2 月 3 日（日）鎌倉芸術館で公演
～ 神奈川県、鎌倉市、川崎市、藤沢市、横浜市栄区社会福祉協議会 後援 ～

謹啓 平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、社会福祉法人伸こう福祉会は、ミュージカル「Beautiful Life 2 ～でこぼこ★ピース～」を公演する運

びとなりました。2012 年 6月、藤沢市民会館で 2,000人を集め、公演した「Beautiful Life」の第 2 弾です。本公

演では、「人生 100年時代の理想の生き方」をテーマに、高齢者が最期まで自分の人生を選択し「生ききる姿」を描

き、福祉の当事者である福祉施設職員や施設利用者、その家族、地域住民などが演じます。演出に各地で監督・

演出を務める笹浦暢大氏、脚本に国内オリジナルミュージカルの脚本・作曲家として第一線で活動するまきりか氏、

ダンス指導に数々の歌手の振付やコンサートのバックダンサーとしての出演、コマーシャルの振付などで知られる

南流石氏を迎え、現在練習を重ねています。

つきましては、報道関係者各位に対して、下記の要領にて記者発表会の場を設けさせていただきましたので、こ

こにご案内申し上げます。

 ご多用とは存じますが万障お繰り合わせのうえ、ご出席賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

社会福祉法人 伸こう福祉会 記者発表会

ミュージカル「Beautiful Life 2 ～でこぼこ★ピース～」

 日 時： 2018 年 11 月 28 日（水） 14:00〜15:00（13：30 開場）

 会 場： 横浜ベイシェラトンホテル＆タワーズ ４階 「浜風」

          〒220-8501 横浜市西区北幸 1-3-23

  ＪＲ・横浜市営地下鉄・東急東横線・京急線「横浜」駅 西口 徒歩 1 分

 内 容：・ご挨拶

・ミュージカル公演の経緯および公演内容

   ・制作陣紹介

   ・質疑応答

大変恐縮ではありますが、会場準備の都合上、ご出欠のご意向を添付シートにご記入の上、11 月 26 日（月）ま
でに、FAX（045‐260‐0570）またはメール（t-arakawa@skfch.com)にてご返送ください。ご協力のほど、よ
ろしくお願い申し上げます。

2012 年公演の様子

https://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%82%B3%E3%83%9E%E3%83%BC%E3%82%B7%E3%83%A3%E3%83%AB%E3%83%A1%E3%83%83%E3%82%BB%E3%83%BC%E3%82%B8
mailto:t-arakawa@skfch.com

返信ＦＡＸ 045‐260‐0570

返信メールアドレス t-arakawa@skfch.com

社会福祉法人伸こう福祉会

広報担当 荒川多恵子 宛

2018 年 11 月 28 日（水）

社会福祉法人 伸こう福祉会 記者発表会

ミュージカル公演「Beautiful Life 2 ～でこぼこ★ピース～」

□ご出席   □ご欠席

貴社名               所属部署

媒体名

ご芳名               e-mail

お電話番号             ＦＡＸ番号

通信欄（ご質問、ご要望など）

お問い合わせは、下記担当までお願いいたします。

社会福祉法人 伸こう福祉会  広報担当 荒川多恵子 （緊急連絡先 090－5347－2728）

TEL：045-260-0568 メール：ｔ-arakawa@skfch.com

mailto:t-arakawa@skfch.com
mailto:ｔ-arakawa@skfch.com